Ad canis rabiosi morsus acetabuli mensura succus è vino bibitur, & folia trita & commanducata imponuntur cum melle & sale, vel cum aceto & pice decocta. Succo que perunctos, aut eam habentes, negant feriri ab ijs maleficijs: serpentesque, si vrratur ruta, nidorem fugere. Ruta Dioscoridi aut est montana syluestriisque, aut satiua & hortensis. Longè acrior est montana, & ad vsum & cibos minus idonea. Hortensi amicitia est cum fico in tantum, vt nusquam lætior aut esculentior proueniat quàm sub hac arbore. Vtrunque genus feruet, vrit, exulcerat, vrinas pellit, menstruos cursus ciet, aluum citam cohibet, cibo potuque. Aduersus venena pro antidoto valet, semine in vino acetabuli mensura epoto. Folia cibos antecedentia per se aut cum arida fico, aut nucleis iuglandium, venenorum vires hebetant, & corpus contra tales iniurias muniunt. Contra serpentes non secus adsumuntur. Generationem tam cibo quàm potu restinguit. Cum anetho sicco decocta tormina discutit. Bibitur ad laterum ac pectoris dolores, tussim, suspiria, pulmonis, articularum, coxedicumque vitia, & remedium febrium horrores & frigora, vti dictum est. item ad inflationes coli, vuluæ, rectique intestini, ita in oleo deferuescat & perluatur aluus. Vuluæ strangulatus aperit, trita cum melle, tota pube vsque ad sedem oblita. Cum oleo decocta vëtris animalia pellit. Dolores articulares illita cum melle comprimit. Cum fico tumores hydropicorum inæquales compescit, in ijs decocta in vino ad dimidias bibitur salutariter. Cruda conditave cibo visus aciem exacuit, oculorum dolores cum polenta mitigat. Lenit capitis dolores cum aceto & rosaceo illita. Trita sanguinem cõtinet narium indito puluere. Testium inflammationibus cum laureis folijs imposita, eruptionibus papularum cum myrteo cerato prodest. Vitiilignes candidas cum pipere & nitro cõcorporat. Cum iisdem thymos & formicas tollit. Cũ melle & alumine lichenibus infricatur. Succus in malicorio feruefactus auribus in dolore efficaciter infunditur. Idem succus inunctis cũ succo foeniculi & melle oculis visum clarificat, & caliginem cum sensere discutit. Ignem sacrum, & quæ serpunt vlcera, quæque manant è capite cum aceto, cerussa, & rosaceo emendat. Acrimoniã cepæ & allij post māducatus extinguit. Montana ruta si copiosior estur veneni modo necat. Sub florẽ legentium eam & muria condientium manus exulcerat, inflata etiam cute cum pruritu & ardore vehementi. Proinde rutam carpturi defensis oleo manibus & facie colligunt. Aiunt pullis gallinarum succo eo perfusis arceri feles ab auarijs. In Macedonia nascentẽ rutam iuxta flumen Haliacmon qui ederint negantur euadere. Montanus is est locus & viperis scatens. Semen interaneorum vitij efficacax, immiscetur antidotis. Frictum contra incontinentiam vrinæ datur, vt diebus septem ebibant.